
Id: A5EB439D-279D-4E96-A621-A1F0365541E3. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika urzędowego Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2022 

- Pozycja: 1335 

- Data ogłoszenia:  16 lutego 2022 

- jednolity identyfikator aktu http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=1335  

 

UCHWAŁA NR XXXIV/261/2022 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 7 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2021r., poz. 1372 ze zm. ), art. 212, 235 – 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych  (tekst jednolity Dz.U. z 2021r., poz. 305 ze zm.)  Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje 

: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXII/248/2021 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 16 grudnia  2021 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„.1.Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości: 57.130.226,97 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie :  56.431.833,97 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie : 698.393,00 zł,      zgodnie z załącznikiem Nr 1 uchwały, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości  : 12.344.779,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 uchwały  

1a) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 18.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 13 uchwały, 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości: 112.193,00 zł”, zgodnie 

z załącznikiem Nr 6 uchwały.  

3) środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości: 100,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 14 uchwały. 

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„.1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2022 rok w wysokości: 55.380.226,97 zł, z  

tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 52.379.203,75 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 3.001.023,22 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości : 12.344.779,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 uchwały. 

http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=1335


Id: A5EB439D-279D-4E96-A621-A1F0365541E3. Podpisany Strona 2 

 

1a) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie: 18.500,00 zł , zgodnie z załącznikiem Nr 13 uchwały 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.o.f.p.w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie: 235.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 6 uchwały. 

3) wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie: 100,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 14 uchwały. 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2022 r., zgodnie z załącznikiem Nr 7 uchwały”.. 

3. § 5 otrzymuje nowe brzmienie:  

„. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy  w podziale na: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 2.150.000,00 zł  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 248.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 9 uchwały”.. 

4. Wprowadza się załącznik Nr 14 do Uchwały Rady Miejskiej Rakoniewic Nr XXXII/248/2021 z dnia 

16 grudnia  2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 nadając mu brzmienie „ Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19  w 2022r.”, zgodnie  

w załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 7 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały . 

8. Załącznik Nr 9 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały . 

9. Załącznik Nr 12 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

10. Dodaje się załącznik Nr 13, który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

11. Dodaje się załącznik Nr 14, który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: A5EB439D-279D-4E96-A621-A1F0365541E3. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1,2,3,4,5,6,7 do uchwały Nr XXXIV/261/2022 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 7 lutego 2022 r. 

Zalacznik1.2.3.4.5.6.7.pdf

Zalacznik1.pdf


Id: A5EB439D-279D-4E96-A621-A1F0365541E3. Podpisany Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

Załącznik nr 1  dochody  - zwiększenie o : 58.603,97 zł 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe . 

Zwiększenie dochodów w § 2320 o kwotę: 18.500 zł, dotacja celowa przeznaczona na zadanie  

z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego na bieżące utrzymanie i ochronę dróg powiatowych  

w obszarze zabudowanym w 2022 r. na terenie gminy Rakoniewice, na podstawie Uchwały Nr 

XLI/280/2021 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 28.12.2021 r. w sprawie powierzenia prowadzenia zadania 

publicznego Gminie Rakoniewice.  

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe 

Zwiększenie w § 0940 – 18.537,00 zł (zwrot środków z rozliczonego podatku VAT w roku poprzednim)  

Dz. 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85195 Pozostała działalność  

Zwiększenie  w § 2180 o kwotę: 100,00 zł (na transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu 

do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych za m – c 

XII/2021. 

Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85216 Zasiłki stałe   

OPS - zwiększenie dochodów w § 0940 o kwotę : 970,32 zł ( zwrot zasiłku stałego za 2021r.) 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Rozdz. 92109 Domy Kultury  

Zwiększenie w § 2950 – 19.930,43 zł (zwroty dotacji niewykorzystanej w roku 2021)  

Rozdz. 92118 Muzea 

Zwiększenie w § 2950 – 566,22 zł (zwroty dotacji niewykorzystanej w roku 2021)  

 

Załącznik nr 2  wydatki -    zwiększenie  o kwotę : 58.603,97 zł    

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe     

Zwiększenie wydatków bieżących w § 4300 o kwotę: 18.500 zł,  na zadanie z zakresu właściwości Powiatu 

Grodziskiego na bieżące utrzymanie i ochronę dróg powiatowych w obszarze zabudowanym w 2022r.  na 

terenie gminy Rakoniewice, Uchwała Nr XLI/280/2021 Rady Powiatu Grodziskiego  

z dnia 28.12.2021r w sprawie: powierzenia prowadzenia zadania publicznego Gminie Rakoniewice oraz 

Uchwały Nr XXXIV/260/2022  Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 7 lutego 2022 r. w sprawie 

przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego. 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne     

Wydatki majątkowe z  WPF   

1. Zadanie  „Budowa drogi gminnej w miejscowości Wioska ” zmniejszenie wydatków w § 6050                  

o kwotę : 60.000,00 zł (  na podstawie przeprowadzonego postepowania przetargowego) 

2. Zadanie „ Przebudowa drogi gminnej w Elżbiecinach – odcinek 400 m - ” zwiększenie wydatków           w 

§ 6050  o kwotę : 80.000,00 zł (  na podstawie przeprowadzonego postepowania przetargowego) 

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75023 Urzędy gmin  

Zwiększenie w § 4300 – 8.033,65 zł ( wydatki związane z utrzymaniem wszystkich stanowisk pracy w 

urzędzie)  

Dz. 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85111 Szpitale ogólne  

➢ Dotacja celowa dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp.   

na dofinansowanie zakupu środków trwałych – aparatury medycznej § 6220 -  11.000,00 zł  

Rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

Zwiększenie w § 4260 – 5.000,00 zł , zmniejszenie w § 4210 – 5.000,00 zł  



Id: A5EB439D-279D-4E96-A621-A1F0365541E3. Podpisany Strona 3 

 

Rozdz. 85195 Pozostała działalność  

Zwiększenie o kwotę: 100,00 zł, w tym: § 3030 – 94,50 zł, § 4360 – 5,50 zł (na transport osób mających 

trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w tym osób 

niepełnosprawnych za m-c XII /2021)  

Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85216 Zasiłki stałe   

UMG - zwiększenie wydatków w § 2910 o kwotę : 970,32 zł ( zwrot zasiłku stałego za 2021r.do budżetu 

państwa) 

 


